
 

AVASTA ISE 
 

Meetod on põhiliselt individuaalselt kasutamiseks, aga seda saab kohandada ka 
grupiaruteluks. Sobib enamike piiblitekstide jaoks.  

 

Järgnev meetod on loodud selleks, et aidata sul avastada kirjakoha keskne sõnum ja 
kogeda Jeesust tema Sõnas. Ükskõik, kas Piibel on sinu jaoks uus või oled seda palju 
lugenud, avab selline lähenemine teksti tähelepanuväärsel viisil. Kui sa lihtsalt loed 
Piiblit järjest läbi, on parim vaadata korraga mitut peatükki. Aga kui sa tahad teksti 
tõeliselt uurida, soovitame liikuda läbi ühe raamatu peatüki kaupa või pool peatükki 
korraga. Võib-olla tahad isegi jääda mõne kirjakoha juurde pikemalt, võttes mõned 
päevad, et seda sügavuti uurida. 
 

Ole Jumala ees aus 

Võta aega, et mõelda läbi, millised on sinu viimased päevad olnud. Jaga Jumalaga ausalt, 
mida ja kuidas sa end tunned, kui tuled temaga aega veetma. Jaga oma raskusi ja 
rõõme. Palu, et ta kõnetaks sind selle kirjakoha kaudu, mida sa kohe uurima hakkad. 
Palu, et ta avaks su südame ja meele tema Sõna mõistma. Seejärel ole valmis kuulama. 
 

Sisene teksti 

1) Loe kirjakohta tähelepanelikult ning seejärel kirjuta üles või tõmba ring ümber 
konkreetsetele detailidele, mida märkad: näiteks kes on kohal, mis toimub, millal 
sündmused toimuvad, kus see kõik aset leiab ja kuidas see toimub. 

2) Tõmba ring ümber või kirjuta üles sõnad, fraasid või mõtted, mis on seotud 
korduse, vastanduse või sarnasuste kaudu; mis liiguvad üldiselt konkreetsele; ja/või 
mis nimetavad põhjuse, mis viib tagajärjeni. 

3) Aseta ennast kirjakoha sisse. Mida sa näed, haistad, maitsed ja tunned? Vali üks 
tegelane ja kujutle end tema olukorda. Kui uurid kirja või lõiku, mis esitab Jumala 
seadusi tema rahvale, kujutle, mis tunne võis olla seda kirja kätte saada või 
kuulda seadust ette loetavat. Kui tegemist on luulega, lase luuletuse väel ja selle 
kujunditel endast üle voolata. 

4) Milliseid küsimusi see kirjakoht sinus tekitab? Millistest sõnadest, fraasidest või 
mõistetest sa aru ei saa? Kas kirjakoht pöördub mõnes ootamatus suunas? Mis 
sind köidab või huvitama paneb? Kirjuta need küsimused üles. 
 
 



Leia oma küsimustele vastuseid 

Enamikule kirjakohta puudutavatele küsimustele saab vastata, vaadates teksti ennast 
tähelepanelikult ja korduvalt. Mõtle, kuidas see kirjakoht võis kõlada algsele 
kuulajaskonnale. Otsi kirjakohast hoolega vihjeid oma küsimustele vastamiseks. Vaata 
ka kirjakoha konteksti. Mis tuleb enne seda ja mis pärast seda? Kui uurid evangeeliumi 
või mõnda muud Uue Testamendi kirjakohta, siis kas Vanas Testamendis on mõni 
kirjakoht, mis võiks sinu uuritava kirjakohaga seostuda ja aidata sinu küsimustele 
valgust heita? 

Üks parimaid viise oma küsimustele vastuste leidmise poole liikumiseks on otsida 
seoseid lõikude vahel. Kas mõni sõna, fraas või mõte kordub? Kas esineb vastandusi? 
Kas ühes lõigus on põhjus ja teises tagajärg, või jookseb läbi mitme lõigu sarnaste 
sõnade, fraaside või mõtete ahel? Tõmba ühendatud sõnade või fraaside vahele jooned, 
et neid märkida. Mis on nende seoste juures oluline? Millist valgust heidavad need 
võimalikele vastustele sinu küsimuste kohta? 

 
Võta kokku 

Vaata seoseid, lõikude pealkirju, küsimusi ja vastuseid, mille oled avastanud. Astu samm 
tagasi ja küsi endalt: mis on selle kirjakoha keskne sõnum? Mida autor püüab öelda? 
Miks on see kirjakoht või lugu siin? Püüa kirjutada see ühe lausega. 
 

Kuula Jumalat ja tegutse julgelt 

Mil viisil kõnetab Jumal sind selle kirjakoha kaudu? Kas siin on mõni tõotus, millest kinni 
haarata, käsk, millele kuuletuda, või eeskuju, mida järgida või vältida? Kas siin on 
sügavamat arusaama Jumalast või sinu kogemusest Jumalaga? Millise konkreetse 
sammu kavatsed astuda vastuseks sellele, mida Jumal sulle ütleb? Kellega sa seda 
saaksid jagad, et saada julgustust ja olla ustav? 
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